
 

Europaklubbens resenärer i Parlamentet 

 

Förhandla blir livet i EU-Bryssel 

Europaklubbens årliga resa gick den här gången till Bryssel, i praktiken EU:s huvudstad. 30 resenärer 

hade ett fullspäckat och lärorikt program. Namnet Europaklubben fick i sig uppskattande 

kommentarer på flera håll, EU-institutionerna hungrar efter mer positiv uppmärksamhet, särskilt i 

medier. 

Gruppen fick en presentation av EU-kommissionen, som lägger fram alla lagförslag och ser till att de 

efter antagande efterlevs.  Sveriges ständiga representation bevakar svenska intressen. Beslut som 

sedan gäller i hela EU fattas gemensamt av Ministerrådet, som representerar medlemsländerna och 

av det direktvalda EU-parlamentet. 

Det blir ett till synes evigt förhandlingsspel där många intressen ska jämkas. Det gäller att hänga med 

i svängarna, större företag och organisationer har egna kontor för att påverka. Vi besökte 

Brysselkontoren för Svenskt Näringsliv och för SKR, Sveriges kommuner och landsting. SKR framhöll 

att Sverige stundtals sticker ut, som att kommunen Arjeplog har en större yta än hela Belgien! 

Två av Sveriges EU-parlamentariker, Jessica Polfjärd (M) och Emma Wiesner (C) kommer från 

Västmanland. Det träffade gruppen och berättade att förhandlingsspelet även ständigt pågår i 

parlamentet, både inom den egna och gentemot andra partigrupper. Partipiskan är mindre stark än i 

riksdagen, ledamöter röstar mer efter eget huvud. Därutöver träffade vi också Karin Karlsbro (L)med 

inriktning på handel och Ukraina och två politiska sekreterare i S-gruppen. De senare berättade hur 

det var att arbeta politiskt i Bryssel, omväxlande och lärorikt med nya spännande kontakter 



Resenärerna hann även med kultur, som Magrittemuseet och en utfärd till hamn och diamantstaden 

Antwerpen. Belgien är ett på många sätt ett splittrat land efter språkgränser. I flamländska 

Antwerpen finns ingen text på franska, det andra huvudspråket. 

 Vad håller Belgien samman? Kungahuset, herrlandslaget i fotboll och Tintin säger en del. Därtill kan 

läggas choklad, öl och pommes frites, mat och dryck deltagarna fick tillfälle att uppskatta. 
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